Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

Concede o título de cidadão madalenense a Guilherme Martins Pessanha

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título
de cidadão madalenense a Guilherme Martins Pessanha.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Justificativa:

Apresentamos ao Egrégio Plenário o presente projeto de Decreto Legislativo com o qual se

pretende homenagear com o título de “Cidadão madalenense” o Ilustríssimo Senhor Guilherme

Martins Pessanha.

Nascido em 31 de dezembro de 1983, filho de Célia Maria Martins Pessanha, Guilherme veio

morar em Santa Maria Madalena, aos 6 anos de idade sob a guarda dos avós, Sr. João e D.

Neinha.

Começou a trabalhar desde criança, ajudando o avô a cuidar de bois e cavalos. Já adulto,

trabalhou como atendente, garçom e agente de endemia. Em 2003, com ajuda do tio Antônio,

abriu a empresa GM Pessanha Shows, e passou a trabalhar com a venda de shows, atuando em

diversos municípios.

Atualmente, além de empresário, é secretário de Turismo há um ano, função que já exercera

antes (2010-2012) na gestão do ex-prefeito Arthur Garcia.

Estas são as razões que motivam a apresentação do presente Projeto de Decreto Legislativo

esperando obter o apoio dos nobres pares para a sua aprovação.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com